
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient,
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural

Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural

RESOLUCIÓ de 18 de juny de 2018, del secretari autonò-
mic de Medi Ambient i Canvi Climàtic, per la qual es con-
cedeixen per a l’exercici 2018 les ajudes a associacions 
mediambientals amb activitat en la Comunitat Valenciana 
per a la difusió de les bones pràctiques en l’ús de l’aigua. 
[2018/6027]

RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, del secretario 
autonómico de Medio Ambiente y Cambio Climático, por 
la que se conceden para el ejercicio 2018 las ayudas a 
asociaciones medioambientales con actividad en la Comu-
nitat Valenciana para la difusión de las buenas prácticas 
en el uso del agua. [2018/6027]

La Orden 3/2017, de 20 de enero, de la Conselleria de Agricultu-
ra, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, aprobaba 
las bases reguladoras para la concesión de ayudas a las asociaciones 
medioambientales para la difusión de las buenas prácticas en el uso del 
agua, dando así cumplimiento a lo dispuesto en el apartado 2 del artícu-
lo 9 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones y 
por otro lado según dispone el artículo 23 de la misma Ley, la iniciación 
del procedimiento de concesión de las ayudas se realizará mediante 
convocatoria aprobada por el órgano competente.

Mediante la Resolución de 29 de marzo de 2018, de la Conselle-
ria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo 
Rural, se convocaron ayudas para el ejercicio 2017 a asociaciones 
medioambientales con actividad en la Comunitat Valenciana para la 
difusión de las buenas prácticas en el uso del agua DOGV número 8274 
de 16.04.2018.

Visto el informe de la comisión evaluadora, constituida de acuer-
do con la base 8 de la Orden 3/2017 y formulada con el propósito de 
cumplir el objetivo principal de la convocatoria, expresada en la base I 
de la Orden 3/2017, es decir difundir en los ámbitos de abastecimiento, 
depuración, medioambiental y de contaminación de aguas subterráneas, 
las buenas prácticas en el uso del agua; y de acuerdo en todo momento 
con el articulado de la Orden 3/2017 y la resolución de convocatoria de 
29 de marzo de 2018.

De acuerdo con lo anterior, y en atención a lo expuesto en el artículo 
160 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones y en virtud 
de las facultades conferidas por el artículo 17 de la Ley 5/1983, de 30 
de diciembre, del Consell, habiéndose tenido en cuenta la normativa 
básica de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, 
así como el Reglamento, Real decreto 887/2006 de 21 de julio, que la 
desarrolla.

En su virtud y, en uso de las facultades atribuidas por la Resolución 
de 27 de julio de 2015, de la consellera de Agricultura, Medio Ambien-
te, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que se delegan determi-
nadas competencias en los distintos órganos de la conselleria, resuelvo:

Único. Concesión de subvenciones
Conceder una subvención a las asociaciones que se citan en el 

anexo de esta resolución, que son todas las que han presentado solici-
tud, sin haber denegado ninguna pues todas cumplen los requisitos de la 
convocatoria, y por tanto no hay solicitudes desestimadas.

La concesión de subvención se realiza con cargo a la aplicación 
presupuestaria 12.03.03.512.10.4, línea S7298000, de los presupuestos 
de la Generalitat para el ejercicio 2018, tal y como establece la convo-
catoria de 29 de marzo de 2018, por un importe global de 120.000,00 €.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se puede 
interponer recurso potestativo de reposición conforme a los artículos 
112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, en el plazo de 
un mes, contado desde el siguiente día a su publicación ante el mismo 
órgano que dictó la resolución, o bien recurso contencioso administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, 
contados desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo 
establecido en el articulado de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regulado-
ra de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 18 de junio de 2018.– El secretario autonómico de Medio 
Ambiente y Cambio Climático: Francisco Javier Quesada Ferre.

L’Ordre 3/2017, de 20 de gener, de la Conselleria d’Agricultura, 
Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, aprovava 
les bases reguladores per a la concessió d’ajudes a les associacions 
mediambientals per a la difusió de les bones pràctiques en l’ús de l’ai-
gua, donant compliment al que disposa l’apartat 2 de l’article 9 de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions i per un altre 
costat segons disposa l’article 23 de la mateixa Llei, la iniciació del 
procediment de concessió de les ajudes es realitzarà mitjançant una 
convocatòria aprovada per l’òrgan competent.

Per mitjà de la Resolució de 29 de març de 2018, de la Conse-
lleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupa-
ment Rural, es van convocar ajudes per a l’exercici 2017 a associacions 
mediambientals amb activitat a la Comunitat Valenciana per a la difu-
sió de les bones pràctiques en l’ús de l’aigua DOGV número 8274, de 
16.04.2018.

Vist l’informe de la comissió avaluadora, constituïda d’acord amb la 
base 8 de l’Ordre 3/2017 i formulada amb el propòsit de complir l’ob-
jectiu principal de la convocatòria, expressada en la base I de l’Ordre 
3/2017, és a dir difondre en els àmbits d’abastiment, depuració, medi-
ambiental i de contaminació d’aigües subterrànies, les bones pràctiques 
en l’ús de l’aigua; i d’acord en tot moment amb l’articulat de l’Ordre 
3/2017 i la resolució de convocatòria de 29 de març de 2018.

D’acord amb l’anterior, i en atenció a allò que s’ha exposat en l’ar-
ticle 160 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions i en virtut de les 
facultats conferides per l’article 17 de la Llei 5/1983, de 30 de desem-
bre, del Consell, havent-se tingut en compte la normativa bàsica de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, així com el 
Reglament, Reial decret 887/2006 de 21 de juliol, que la desenvolupa.

En virtut d’això i, fent ús de les facultats atribuïdes per la Resolució 
de 27 de juliol de 2015, de la consellera d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per la qual es deleguen deter-
minades competències en els distints òrgans de la conselleria, resolc:

Únic. Concessió de subvencions
Concedir una subvenció a les associacions que se citen en l’annex 

d’aquesta resolució, que són totes les que han presentat sol·licitud, sense 
haver denegat cap perquè totes compleixen els requisits de la convoca-
tòria, i per tant no hi ha sol·licituds desestimades.

La concessió de subvencions es realitza amb càrrec a l’aplicació 
pressupostària 12.03.03.512.10.4, línia S7298000, dels pressupostos de 
la Generalitat per a l’exercici 2018, tal com estableix la convocatòria de 
29 de març de 2018, per un import global de 120.000,00 €.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, es pot 
interposar recurs potestatiu de reposició d’acord amb els articles 112, 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, en el termini d’un mes, 
comptat des del següent dia al de la seua publicació, davant del mateix 
òrgan que va dictar la resolució, o bé recurs contenciós administratiu 
davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, comp-
tats des del dia següent al de la seua publicació, de conformitat amb el 
que estableix l’articulat de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 18 de juny de 2018.– El secretari autonòmic de Medi 
Ambient i Canvi Climàtic: Francisco Javier Quesada Ferre.



ANNEX / ANEXO

PROVÍNCIA
PROVINCIA

EXPEDIENT
EXPEDIENTE TITULAR CONCEDIT

CONCEDIDO

46 AGBPRA/2018/6 ACCIÓ ECOLOGISTA AGRO 9.273,78

46 AGBPRA/2018/5 INTERPRETA NATURA 9.170,74

46 AGBPRA/2018/16 ASSOCIACIÓ TEIXIM POTRIES 8.498,29

46 AGBPRA/2018/13 ASOCIACIÓN DESARROLLO INT.L RINCÓN ADEMUZ 8.552,49

12 AGBPRA/2018/11 SOCIETAT D’AMICS DE LA SERRA ESPADÀ 8.346,40

46 AGBPRA/2018/4 ADENE ASOC.PARA LA DEFENSA DE LA NATURALEZA 5.293,96

46 AGBPRA/2018/10 UNIÓN DE CONSUMIDORES DE LA CV 3.554,95

46 AGBPRA/2018/12 ASOC LA CATERVA AV 6.900,36

46 AGBPRA/2018/7 ASOC AMAS DE CASA CONSUMI.TYRIUS 6.491,65

46 AGBPRA/2018/15 MARIOLA VERDA 6.491,65

3 AGBPRA/2018/1 ASOC HUERTA DE GUARDAMAR Y ROJALES 6.388,61

46 AGBPRA/2018/8 CRUZ ROJA ESPAÑOLA 6.285,56

46 AGBPRA/2018/14 BENAGEBER EL HIJO DEL MONTE 4.251,12

46 AGBPRA/2018/3 AVACU ASO VALENCIANA CONSU AVACU 6.079,48

46 AGBPRA/2018/9 PLATAFORMA EN DEFENSA DEL PAISAJE DE PEDRALBA 5.976,44

3 AGBPRA/2018/19 ASOC. JUVENIL EL MEDIO AMBIENTE JÓVENES Y UE 5.976,44

46 AGBPRA/2018/18 ECOLOGISTAS EN ACCIÓN LA SERRANIA 5.461,23

46 AGBPRA/2018/2 ASOCIACIÓN DE POZOS Y USUARIOS DE LA CV 3.503,43

3 AGBPRA/2018/17 ECOLOGISTES EN ACCIÓ DEL PAÍS VALENCIÀ 3.503,43


		2018-06-25T14:13:57+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




